



# Spichlerzowe wieści

08-11-2012

**Od 12 do 26 listopada w godz. 8:00-15:00** Fundacja przyjmuje wnioski o pomoc w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy z zakresu: **"Małe projekty"**, **"Odnowa i rozwój wsi"**, **"Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw"**, **"Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej"**.

Zachęcamy do korzystania z **pomocy naszych doradców**: Pani Renaty Zemeli oraz Pani Renaty Piosek. W przyszłym tygodniu doradcy odwiedzą każdą z gmin Spichlerza, aby pomóc mieszkańcom w wypełnianiu wniosków. Przez cały okres naboru będą również odbywać dyżury telefoniczne. Szczegółowy **harmonogram doradztwa** znajduje się na naszej stronie internetowej.

Informujemy, że jutro dobiega końca **termin wysyłania zgłoszeń** do udziału w **konkursie dla stowarzyszeń "Spichlerz Górnego Śląska" - wczoraj, dziś i jutro**. Zadaniem konkursowym jest opisanie zmian jakie zaszły na obszarze Spichlerza od początku działania Fundacji. Można jeszcze przysłać zgłoszenia, do czego gorąco zachęcamy! Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej w zakładce **Aktualności**.

Miłośników i praktyków śląskiej gwary zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie **"Godomy po naszymu"**. Zadanie konkursowe polega na przedstawieniu w gwarze opowieści związanej z obchodami Świąt Bożego Narodzenia, jego zwyczajami i tradycjami (max. 6 minut). W ramach eliminacji odbędą się trzy półfinały (w gminach: Tworóg, Rudziniec i Koszęcin, dla różnych kategorii wiekowych). 11 grudnia br. w gminie Krupski Młyn odbędzie się Wielki Finał. Dla zwycięzców - atrakcyjne nagrody!

Zapraszamy do udziału w konkursie kulinarnym: **"Danie Roku Spichlerza"**. Założeniem konkursu jest promocja walorów kulturowych naszych terenów poprzez promocję kuchni regionalnej, popularyzację gwary śląskiej i obyczajów związanych z tradycyjnym „śląskim stołem”. Laureaci konkursu otrzymają tytuł „MISTRZA KUCHNI” oraz insygnia władzy na rok 2012 czyli **Złotą, Srebrną bądź Brązową Warzechę**. Tematem przewodnim tegorocznej edycji konkursu będzie: **"Jodło z monki"**.

Informujemy, że zgłoszenia na **konkurs na ręcznie wykonany projekt Kartki Bożonarodzeniowej** przyjmujemy do poniedziałku (12 listopada br.) Szczegóły znajdują się na naszej stronie internetowej w zakładce **Aktualności**.

Wystartował **Narodowy Program Przedsiębiorczości**, którego organizatorem jest PARP. Przyszli przedsiębiorcy będą mogli sprawdzić swoją wiedzę w teście przedsiębiorczości a najlepsi z nich wezmą udział w konkursie biznesplanów. Nagrodami są: fachowa pomoc przy opracowaniu biznesplanu oraz 60 000 zł na realizację najlepszego pomysłu na biznes. Szczegóły na: <http://www.parp.gov.pl/app/webroot/npp/artukul/149/Rusz-glowa-i-pracuj-na-wlasny-rachunek>

Towarzystwo Turystów Przyrodników i Krajoznawców organizuje **kursy z zakresu turystyki**, m.in. Kurs Instruktora Oznakowania Szlaków Turystycznych, Turystyki pieszej nizinnej i inne. Zainteresowanych odsyłamy na stronę: <http://www.ttpik.pl/index.php/itk>. Kursy są płatne.

**Zamek w Toszku** serdecznie zaprasza na **II Targi Ślubne**, które odbędą się **18 listopada** w godzinach od 12.00 do 18.00. Wstęp wolny. Szczegóły znajdują się na plakacie w załączniku.

Śląska Organizacja Turystyczna planuje udział w **targach zagranicznych w Niemczech oraz w Holandii** w styczniu 2013. Pragnie tam zaprezentować możliwie najbogatszą ofertę wypoczynku w naszym regionie dlatego prosi o dostarczanie **materiałów promocyjnych** dot. turystyki na naszym obszarze do siedziby ŚOT (ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice) do 14 grudnia br.